
 

 
Rregullat e stadiumit 

 
 

 
1. Fusha e veprimit 

 
1.1 Këto rregulla të stadiumit, së bashku me ligjet përkatëse kombëtare ose lokale në fuqi dhe çdo 

politikë dhe procedurë në fuqi në lidhje me masat sanitare, do të zbatohen për të gjithë mbajtësit e 
biletave dhe/ose të akreditimit që hyjnë në ambientet e stadiumit, të përdorura në lidhje me finalen e 

UEFA European Football Championship™ 2024 (tani e tutje 'UEFA EURO 2024™'), në pronësi të 
Unionit të Shoqatave Evropiane të Futbollit (tani e tutje “UEFA”). 

 
1.2 Të drejtat në lidhje me eventin dhe mjediset e stadiumit të përmendura në këto rregulla të stadiumit 

(tani e tutje 'Stadiumi') do të ushtrohen nga subjekti kompetent i titulluar (tani e tutje 'Autoriteti i 
Stadiumit') nëpërmjet ose në përputhje me këto Rregulla të Stadiumit. 

 
1.3 Stadiumi përfshin të gjitha zonat e mbyllura përreth dhe brenda ambienteve të eventit dhe stadiumit, 

duke përfshirë të gjitha objektet që i përkasin eventit dhe ambienteve të stadiumit të tilla si oborret,       
zonat e arkëtarëve, si dhe hyrjet dhe daljet, ku do të luhet ose është luajtur një ndeshje UEFA EURO 
2024™ dhe të cilat janë të aksesueshme vetëm me një biletë UEFA EURO 2024™ (tani e tutje 
'Bileta') ose një akreditim UEFA EURO 2024™ (tani e tutje "Akreditimi"). 

 
1.4 Këto rregulla të stadiumit dhe lista e artikujve të ndaluar publikohen në faqen zyrtare të UEFA EURO 

2024™ në https://ticketingdocs.page.link/EURO_2024_Stadium_Rules_EN si dhe në hyrje dhe 
brenda stadiumit për kohëzgjatjen e zbatimit të rregullave të stadiumit për të cilën kërkohet një biletë 
ose akreditim. 

 
1.5 Për periudhën gjatë së cilës kërkohet një biletë ose një akreditim për të hyrë në stadium, duke iu 

nënshtruar çdo ligji dhe rregulloreje në fuqi dhe nëse nuk shpallet ndryshe nga autoriteti i stadiumit, 
këto rregulla të stadiumit dhe lista e artikujve të ndaluar zëvendësojnë rregullat e stadiumit që 
zbatohen për ndeshjet e tjera ose ngjarjet e mbajtura në stadium. 

 
1.6 Mbajtësit e biletave dhe akreditimit bien dakord të respektojnë këto rregulla të stadiumit kur hyjnë në 

stadium. Çdo person që hyn në stadium i njeh këto rregulla të stadiumit dhe i pranon ato si të 
detyrueshme me hyrjen. Përveç këtyre rregullave të stadiumit, rregulloret shtesë të nxjerra nga 
autoriteti i stadiumit mund të zbatohen në lidhje me sjelljen në stadium. 

 
1.7 Këto rregulla të stadiumit mund të zbatohen gjithashtu nga autoritetet kompetente të sigurisë publike, 

si p.sh nga policia. 
 

 
 
2. Hyrja 

 
2.1. Hyrja në Stadium është e autorizuar vetëm me paraqitjen e një bilete ose akreditimi për çdo person           

individual, pavarësisht nga mosha. Bileta ose akreditimi duhet të tregohet për inspektim pas hyrjes 

dhe brenda në stadium me kërkesë të një zyrtari të emëruar nga autoriteti i stadiumit (tani e tutje 

'Zyrtari i emëruar') ose një autoritet kompetent për sigurinë publike, siç është policia. Me kërkesë, 



   

duhet të paraqitet një dokument zyrtar identiteti për të vërtetuar identitetin e personit. Dështimi për të 

bashkëpunuar do të rezultojë në refuzimin e hyrjes ose përjashtimin e personit nga stadiumi. 

 
2.2. Vlefshmëria dhe përdorshmëria e biletave ose akreditimeve rregullohet nga termat dhe kushtet                                         

përkatëse të UEFA EURO 2024™ (tani e tutje 'GTC') të cilat zbatohen pavarësisht nga efektiviteti i 
             këtyre rregullave të stadiumit. Mbajtësit e biletave ose të akreditimit lejohen të hyjnë në stadium 

vetëm   me një biletë ose akreditim që është blerë ose lëshuar dhe përdorur në përputhje me GTC-
në përkatëse. Çdo mbajtës i biletës ose akreditimit që ka marrë biletën ose akreditimin përkatës nga 
burime të paligjshme/të paautorizuara do t'i mohohet hyrja ose do të përjashtohet nga Stadiumi. 

 
2.3. Çdo person që përdor një biletë pa autorizim ose që është subjekt i një ndalimi të stadiumit kombëtar 

ose ndërkombëtar, do t'i mohohet hyrja ose do të përjashtohet nga stadiumi dhe bileta përkatëse do 
të anulohet në përputhje me GTC-në përkatëse. Këto parime zbatohen në përputhje me rrethanat 
për përdorimin e një akreditimi që nuk përputhet me GTC-në përkatëse. 
 

2.4. Mbajtësit e biletave nën moshën 16 vjeç do të lejohen të hyjnë në stadium vetëm nëse shoqërohen 
nga një i rritur shoqërues. I rrituri duhet të ketë gjithashtu një biletë. 

 
2.5. Personat me aftësi të kufizuara do të mund të arrijnë në zonat e aksesueshme nëpërmjet hyrjeve të 

parashikuara për këtë qëllim, duke paraqitur një biletë ose akreditim të vlefshmëm.  Çdo person 
shoqërues duhet të ketë gjithashtu një biletë të vlefshme. Dëshmia e aftësisë së kufizuar duhet të 
paraqitet me kërkesë të çdo zyrtari të emëruar. 

 
2.6. Mbajtësit e biletave që kërkojnë ndihmën e një personi shoqërues mund të hyjnë vetëm nëse ai 

person është të paktën 16 vjeç dhe gjithashtu ka një biletë. 
 

2.7. Nisja dhe parkimi i automjeteve në stadium është e lejueshme vetëm me autorizimin e posaçëm të 
autoritetit të stadiumit. 
 

 
 
3. Kontrollet personale 

 
3.1. Çdo person që hyn në stadium është i detyruar të paraqesë biletën ose akreditimin e tij kur kërkohet 

nga një zyrtar i emëruar, ose një autoritet kompetent i sigurisë publike, si p.sh. policia. 

 
3.2. Çdo zyrtar i emëruar i kualifikuar, ose një autoritet kompetent i sigurisë publike, siç është policia, ka të 

drejtë, gjithashtu me ndihmën e pajisjeve teknike, të kontrollojë çdo person ose sendet e tyre (p.sh., 

çantat, çantat e shpinës) duke hyrë ose ndërkohë qe ndodhen brenda stadiumit, veçanërisht, në 

lidhje me posedimin e armëve ose sendeve të tjera të ndaluara në përputhje me Nenin 5. 

 
3.3. Çdo zyrtar i kualifikuar i emëruar, ose një autoritet kompetent i sigurisë publike, siç është policia, ka të 

drejtë, duke përfshirë edhe ndihmën e pajisjeve teknike, të kontrollojë nëse dikush paraqet rrezik për 

ndërprerjen e sigurisë publike, veçanërisht për shkak se ata kanë konsumuar alkool ose drogë 

(p.sh., duke kryer kontrolle të rastësishme të alkoolit me persona dukshëm të dehur ose që shfaqin 

probleme të sjelljes). 

 
3.4. Artikujt e ndaluar në përputhje me Nenin 5 ose do të merren në ruajtje nga një zyrtar i emëruar ose 

duhet, nëse është e mundur, të lihen nga pronari në një depozitë çante. Zyrtarët e emëruar kanë të 

drejtën e refuzimit të ruajtjes së sendeve të caktuara në depozitën e çantave, në raste të tilla, pronari 

përkatës është përgjegjës për ruajtjen e sigurt jashtë stadiumit. Nëse mbajtja e sendeve të tilla është 

tashmë e dënueshme/ilegale në raste individuale, masa të mëtejshme mund të merren nga autoriteti 

kompetent i sigurisë publike, siç është policia. Në rastin që sendet e tilla nuk kërkohen për 

procedurat e hetimit penal, ato mund të kthehen pasi kushtet për ruajtje / sekuestrim të kenë ndaluar 



   

së zbatuari kundrejt rimbursimit të shpenzimeve të shkaktuara nga ruajtja / sekuestrimi, si dhe kthimi 

ose asgjësimi më e vonta pas një afati prej katër javësh me shpenzimet e pronarit përkatës. 
Autoriteti i stadiumit, zyrtarët e emëruar dhe/ose palët e treta të tjera të autorizuara nuk do të jenë 

përgjegjës për humbjen ose dëmtimin e artikujve të tillë. 

 
3.5. Çdo person që nuk respekton rregullat e stadiumit ose që paraqet një rrezik sigurie, do t'i mohohet 

hyrja ose do të përjashtohet nga stadiumi. Kjo është pa paragjykim ndaj çdo mase tjetër që mund të 

merret ndaj personave të tillë. 

 
 

4. Sjellja brenda stadiumit 

 
4.1. Çdo person që hyn në stadium duhet të: 

 
a) sillet në atë mënyrë që asnjë person tjetër të mos dëmtohet, rrezikohet, ngacmohet ose 

pengohet – në masën që kjo të shmanget sipas rrethanave – dhe të mos shkaktojë dëme në 

pronë; 

b) ndjekë çdo udhëzim dhe procedurë në fuqi në lidhje me masat sanitare duke hyrë ose 

brenda në stadium; 

c) ndjekë udhëzimet e çdo zyrtari të emëruar, ose një autoriteti kompetent të sigurisë publike, si 

p.sh. policia, brigada e zjarrfikësve ose shërbime të tjera emergjente; 

d) mbajë të lirë të gjitha hyrjet, daljet, rrugët e evakuimit dhe dyert e arratisjes; ato nuk mund të 

pengohen ose të ndryshohet funksioni i tyre në ndonjë mënyrë tjetër. Për më tepër, 

dyert/portat e daljes duhet të hapen vetëm në rast urgjence; 

e) zërë vendin e treguar në biletën e tyre, përveç rastit kur kërkohet nga një zyrtar i emëruar, 

ose një autoritet kompetent i sigurisë publike, siç është policia, për siguri, ose arsye të tjera 

operacionale; 

f)      informojë menjëherë një zyrtar të emëruar ose një autoritet kompetent të sigurisë publike, siç 

është policia, nëse vihet në dijeni për ndonjë dëmtim të ndonjë prone, ose një aksident të 

çfarëdo lloji; 

g) hedhë ambalazhet, kutitë boshe dhe mbeturinat e tjera në koshat e ofruar dhe të mos i hidhë 

pa kujdes, duke u kujdesur që mbetjet të ndahen siç tregohet. 

 
 

4.2. Është e ndaluar gjithashtu: 

 
a) shprehja, shfaqja ose shpërndarja e mesazheve fyese, diskriminuese, raciste, ksenofobike, 

seksiste, fetare, politike ose të tjera mesazhe të paligjshme/të ndaluara; 

b) ngjitja në ose mbi strukturat dhe instalimet që nuk janë të destinuara shprehimisht për këtë 

qëllim; 

c) hyrja në fushën e lojës pa lejen e duhur ose ngjitja në ose mbi gardhe rreth kufirit të fushës ose 

hyrja në zona që janë të paautorizuara për vizitorët, si p.sh., zonat e brendshme ose 

funksionale; 

d) hedhja e sendeve ose lëngjeve të çdo lloji;  

e) shitja e çdo malli ose bilete, ose shpërndarja e çdo materiali (përfshirë materialet e printuara) 

ose sende të tjera pa autorizim paraprak me shkrim nga UEFA, autoriteti i stadiumit ose një 

palë tjetër e tretë e autorizuar; 

f) etiketimi, ngjyrosja ose ngjitja e çdo gjëje në struktura, instalime ose vendkalime; 

g) urinimi ose jashtëqitja kudo përveçse në tualete ose ndotja e stadiumit, veçanërisht duke 

hedhur mbeturina; 



   

h) të jesh i dehur ose nën ndikimin e drogës, mbajtja e një mbulese për fytyrën, veprimet e 

dhunshme ose çdo mënyrë tjetër që ka të ngjarë të shkelë rendin publik ose të shkaktojë 

shqetësime për një sjellje të tillë; 

i) ndezja e zjarrit, mbajtja, ndezja ose lëshimi i fishekzjarreve, flakë zjarri ose pajisje të tjera 

piroteknike; 

j) angazhimi në reklama komerciale të synuara të çdo lloji, të tilla si shpërndarja e fletëpalosjeve 

promovuese ose informacione të tjera të shkruara në lidhje me një biznes, objekt ose 

shërbim; 

k) qëndrimi në këmbë në ndenjëset në zonat e spektatorëve; 

l) tymosja, duke përfshirë përdorimin e cigareve elektronike (duke përfshirë produktet e duhanit që 

nuk djeg) dhe djegien e produkteve të duhanit, përveç rasteve kur lejohet sipas ligjit në fuqi 

në zona të caktuara për duhanpirjen. 

 
 
4.3. Çdo shkelje e ndalimeve të lartpërmendura kryhet edhe nëse një person ndihmon një person tjetër për 

të kryer veprën e ndaluar ose nxit ose inkurajon një person tjetër për të kryer një vepër të ndaluar. 

 
4.4. Kërkesa të tjera të jashtëzakonshme mund të vendosen për të parandaluar, zvogëluar ose eliminuar 

rreziqet për jetën, shëndetin ose pronën.. 

 
 
5. Sendet dhe sjelljet e ndaluara 

 
5.1. Artikujt e mëposhtëm nuk do të sillen në stadium, përveç nëse autorizohen shprehimisht nga Autoriteti i 

Stadiumit ose UEFA: 

 

a) armë të çdo lloji dhe çdo send tjetër (të tilla si thika që nuk klasifikohen si armë) të afta për 

t'u përdorur ose modifikuar për të shkaktuar lëndime ose dëmtime të pronës; 

b) spërkatës ose shishe gazi, substanca gërryese, të djegshme ose ngjyrosëse ose enë me 

substanca të dëmshme ose shumë të ndezshme (përveç kutive të transportit për pajisjet e 

nevojshme mjekësore, përveç rasteve kur këto tejkalojnë dimensionet e specifikuara nën 

shën. q); 

c) pajisje piroteknike, duke përfshirë fishekzjarrë, flakë, pluhur tymi, bomba tymuese, pishtarë, 

me ose pa mekanizma lëshimi fishekzjarre, flakë, pluhur tymues, bomba tymuese ose mjete 

të tjera piroteknike; 

d) përforcues të zjarrit dhe sendeve të ndezshme (akumulatorët rezervë të baterive, përveç një 

pajisjeje portative për karikimin e telefonit celular, e cila është me madhësi të ngjashme ose 

më të vogël se vetë telefoni); 

e) veshje, mbulesë koke dhe sende të ngjashme që mund të përdoren për të zmbrapsur masat 

e detyrueshme ose të sigurisë (p.sh., helmetat e motoçikletave, çizmet mbrojtëse, mbrojtëset 

e trupit, dorezat me gishta, maska për fytyrën);  

f)      artikuj që mund të përdoren ose kanë për qëllim të pengojnë identifikimin, ose veshje që 

mbahen qartazi me qëllim të fshehjes së identitetit të personit, të tilla si balluke, mbulesa të 

fytyrës, etj.; 

g) mjete ajrore pa pilot të çdo klase, p.sh., dronë dhe modele të avionëve; 

h) propaganda diskriminuese, raciste, ksenofobike, politika radikale, nacional-socialiste, fetare 

ose politike, materiale glorifikuese të dhunës dhe objekte të ngjashme, si veshje, tabela, 

pankarta, etj.; 

i)      alkol, lëndë narkotike ose çdo drogë tjetër ilegale; 

j)      lëngje (pije, rimbushje të cigareve elektronike, etj.) dhe ushqime të çdo lloji, duke përfshirë 

frutat, si mollë, banane, portokall etj., por pa përfshirë ushqimet e kërkuara për arsye 

mjekësore, për të cilat autoriteti i stadiumit duhet të njoftohet paraprakisht; 



   

k) enë qelqi, shishe (përfshirë PET dhe shishe për fëmijë), kriklla, kana, kanaçe ose sende të 

tjera prej qelqi ose materiale të tjera të brishta, të copëtuara ose të forta; 

l)      flamurë ose shtylla flamuri që nuk janë prej druri, PVC ose materiale fleksible të ngjashme, 

ose që janë më shumë se 1 metër të gjatë ose më shumë se 1 cm në diametër; 

m) shenja, banderola dhe flamuj më të mëdhenj se 2.0 x 1.5 metra, sasi të mëdha letre në fletë 

ose në tufë dhe konfeti, balona; 

n) çdo send promovues, tregtar, ideologjik ose politik, duke përfshirë banderola, shenja, 

simbole, dokumente të shkruara, vizatime, flamuj dhe fletushka; 

o) pajisje fotografike, video kamera dhe pajisje të tjera për regjistrimin e zërit ose imazhit për 

përdorim komercial ose publikues, së bashku me aksesorët e tyre, p.sh., çanta fotografish, 

trekëmbëshe, shkopinj selfie, dhe në veçanti lente telefoto ose të këmbyeshme, përveç 

rasteve kur autorizohen; 

p) objekte të rënda si shkallë, stola, karrige, kuti, valixhe, etj.; 

q) çanta të çdo lloji (çanta shpine, çanta letre, çanta pëlhure, çanta plastike, çanta sportive, etj.) 

më të mëdha se DIN A4, d.m.th., lartësia 297 mm, gjerësia 210 mm dhe thellësia 210 mm; 

r)      zhurmues mekanikë ose elektronikë, të tillë si megafonët dhe boritë e ajrit, si dhe pajisje të 

tjera që lëshojnë tinguj dhe përforcues të të folurit, të tilla si bilbilat dhe vuvuzelat; 

s) tregues lazer; 

t)      çadra jo të palosshme; 

u) fafshët përveç kafshëve ndihmëse; 

v) çdo objekt tjetër që mund të rrezikojë njerëzit e tjerë ose të prishë në mënyrë të 

paarsyeshme sigurinë brenda dhe përreth stadiumit, ose objekte që mund të përdoren si 

armë ose predha. 

 
5.2. Autoriteti i Stadiumit mund të nxjerrë ndalesa të tjera, të cilat duhet të shfaqen në vend dhe të 

respektohen. 

 

5.3. Nëse ka ndonjë dyshim nëse një artikull mund të futet në stadium, një zyrtar i emëruar vendos se cilat 

artikuj lejohen sipas kushteve të rregullave të stadiumit, në konsultim me autoritetin kompetent të 

sigurisë publike, siç është policia. 

 
 

6. Shkelja e rregullave të stadiumit 

 

6.1. Në varësi të çdo ligji në fuqi, çdo shkelje e rregullave të stadiumit mund të rezultojë në gjobat e 

mëposhtme: 

 

a) përjashtimi nga stadiumi me denoncim në polici; 

b) ndalimi i stadiumit për të gjithë ose një pjesë të kohëzgjatjes së UEFA EURO 2024™, në 

përputhje me GTC përkatëse; 

c) anullimi i biletës ose akreditimit në posedim të personit shkelës për atë ndeshje dhe çdo 

biletë ose akreditim për ndeshjet e tjera të UEFA EURO 2024™ pa rimbursim, në përputhje 

me GTC-në përkatëse; 

d) përcjellja e të dhënave personale të personit shkelës tek shoqatat përkatëse kombëtare të 

futbollit dhe autoritetet e sigurisë dhe sigurisë, në përputhje me ligjet në fuqi, në mënyrë që 

organet e interesuara të mund të marrin masat e duhura, p.sh., ndalimin e stadiumit 

kombëtar (shih, në veçanti, me në lidhje me regjistrimet video në seksionin 8.1); 

e) fillimi i procedurave ligjore nga autoriteti i stadiumit; 

f)      sanksionet ose mjetet juridike në përputhje me ligjet në fuqi. 

 
6.2. Autoriteti i stadiumit rezervon të drejtën për të ndjekur çdo mjet tjetër juridik sipas gjykimit të tyre. 
 



   

 
 

7. Regjistrimet dhe transmetimi i zërit dhe imazhit 

 
7.1. Çdo person që ndjek një ndeshje të UEFA EURO 2024™ ka parasysh se zëri, imazhi dhe ngjashmëria 

e tyre e regjistruar gjatë kohës së tyre në Stadium ("Regjistrimet") mund të përdoren, pa pagesë, në 

çdo imazh, tingull dhe material audiovizual në lidhje me këtë ndeshje ose UEFA EURO 2024™ në 

përgjithësi, në të njëjtën kohë ose në një datë të mëvonshme. Autoriteti i stadiumit ose palët e treta 

të angazhuara ose të autorizuara ndryshe në çdo rast (p.sh. transmetimi, shtypi) krijojnë regjistrime 

për qëllimin dhe në bazë të interesit të tyre legjitim të raportimit publik dhe promovimit të UEFA 

EURO 2024™ në përgjithësi dhe ndeshjeve përkatëse në përputhje me te Art. 6 para. 1 (1) lit. f të 

GDPR. Regjistrimet mund të përpunohen, shfrytëzohen dhe riprodhohen publikisht nga autoriteti i 

stadiumit ose palët e treta të autorizuara në secilin rast (p.sh., transmetimi, shtypi) brenda fushës së 

të njëjtit interes legjitim, në përputhje me Art. 6 para. 1 (1) lit. f të GDPR. 

 
7.2. Asnjë person që ndjek një ndeshje të UEFA EURO 2024™ nuk mund të mbledhë, regjistrojë, përdorë 

ose shpërndajë ndonjë tingull, imazh, regjistrim ose përshkrim të stadiumit ose ndeshjes (duke 

përfshirë çdo rezultat, statistikë, informacion ose të dhëna të tjera rreth ndeshjes, në tërësi ose në 

pjesë) përmes internetit, radios, televizionit ose çdo media tjetër aktuale ose të ardhshme - ose të 

ndihmojë çdo person tjetër për ta bërë këtë - përveç për përdorim privat. Për shmangien e dyshimit, 

autoriteti i stadiumit ose palët e treta të tjera të autorizuara, si në veçanti UEFA, kanë të drejtë të 

fshijnë ose shkaktojnë fshirjen e çdo imazhi të transmetuar ose të shfaqur publikisht në kundërshtim 

me këtë dispozitë dhe të ngrenë çdo pretendim tjetër kundër personit përgjegjës (mbledhja, 

regjistrimi i shpërndarjes siç përshkruhet më sipër) në një proces gjyqësor ose jashtëgjyqësor. 

 
 

8. Vëzhgimi me video 

 
8.1. Për të garantuar sigurinë e publikut dhe zbatimin efektiv të ligjit, stadiumi dhe pjesërisht rrethinat 

e tij monitorohen me një sistem televiziv me qark të mbyllur në përputhje me Art. 6 para. 1 (1) lit. 

f të GDPR të operuar në përgjithësi nga autoriteti i stadiumit në lidhje me ndeshjet e UEFA 

EURO 2024™. Regjistrimet përkatëse trajtohen në mënyrë konfidenciale nga autoriteti i 

stadiumit, por mund të shërbejnë si provë veçanërisht në rast dyshimi dhe/ose ndodhje veprash 

penale; autoriteti i stadiumit mund t'i transferojë regjistrimet e tyre autoriteteve kompetente të 

sigurisë publike në këto raste. Përveç kësaj, autoritetet kompetente të sigurisë publike mund të 

përdorin gjithashtu pajisjet e vëzhgimit me video në ditët e ndeshjeve me përgjegjësinë e tyre 

për të shmangur rrezikun dhe për të ndjekur penalisht shkelësit në përputhje me dispozitat 

ligjore në fuqi. 

 
8.2. Nëse një ndeshje e UEFA EURO 2024™ është pa trazira në lidhje me dyshimin dhe/ose 

ndodhjen e veprave penale, regjistrimet do të fshihen në përputhje me dispozitat e zbatueshme 

të ligjit për mbrojtjen e të dhënave, në veçanti GDPR dhe Aktin Federal Gjerman për Mbrojtjen e 

të Dhënave ( BDSG). 

 
 

9. Përgjegjësia 

 
9.1. Me hyrjen ose përdorimin e Stadiumit, të gjithë personat pranojnë se e bëjnë këtë me rrezikun e 

tyre dhe se mund të mbahen përgjegjës për dëmet ose humbjet që vijnë nga veprimet e tyre në 
Stadium. 

9.2. Kërkesat për dëmshpërblim - pavarësisht nga baza e tyre ligjore - si dhe përgjegjësia për dëmet 
indirekte përjashtohen, përveç rasteve kur autoriteti i stadiumit, UEFA dhe DFB e.V. si dhe filialet 



   

e tyre përkatëse (në veçanti, EURO 2024 GmbH), përfaqësuesit e saj ligjorë dhe/ose agjentët 
zëvendësues kanë vepruar me qëllim ose pakujdesi të rëndë. 

9.3. Kufizimet e sipërpërmendura nuk zbatohen për dëmet që vijnë nga dëmtimi i jetës, trupit ose 
shëndetit ose në rastet kur përgjegjësia është e detyrueshme me ligj. 

 

10. Ndarshmëria dhe ndryshimet 

 
10.1. Nëse ndonjë dispozitë e rregullave të stadiumit shpallet e pavlefshme, joefektive ose e pazbatueshme 

nga ndonjë gjykatë kompetente, të gjitha dispozitat e mbetura mbeten në fuqi nëse ato vazhdojnë të 

jenë të vlefshme dhe të zbatueshme. 

 
10.2. Autoriteti i Stadiumit rezervon të drejtën për të bërë ndryshime të arsyeshme në Rregullat e Stadiumit 

nëse është e nevojshme. Versioni më i fundit zyrtar mund të gjendet në faqen zyrtare të UEFA EURO 
2024™ në https://ticketingdocs.page.link/EURO_2024_Stadium_Rules_DE. 

 
11. Teksti autentik 

 

11.1 Rregullat e stadiumit janë hartuar në gjermanisht dhe janë përkthyer në shqip. Në rast të ndonjë 

mospërputhjeje midis gjuhës gjermane dhe çdo teksti të përkthyer, teksti gjerman do të mbizotërojë.  

 
 
12. Dispozitat përfundimtare 

 
12.1 Këto rregulla stadiumi hyjnë në fuqi më 14 qershor 2024. 

12.2 Rregullat e stadiumit do të rregullohen dhe interpretohen në përputhje me ligjet e Republikës Federale 

të Gjermanisë. 

12.3 Të gjitha mosmarrëveshjet që lindin ose lidhen me rregullat e stadiumit mund t'i nënshtrohen 

shqyrtimit nga gjykata kompetente. 

  

 
 
 



   

 


